
 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Medicina 

Traslazionale e di Precisione 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Viale dell’Università,, 37 00185 Roma 

T (+39) 06 491671 F (+39) 06 4461341 

 
 
Rep. 31 Prot. n. 315 del 20/02/2019   

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 

del 07/04/2017; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 29.05.2018 di ripartizione degli assegni di ricerca, 

con la quale al Dipartimento di Medicina Clinica sono state attribuite le risorse pari ad euro 

19.029,46 per l’attivazione di n. 1 assegni di ricerca categoria A  durata annuale ; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Clinica del  25/09/2018 con la quale  è 

stata approvata l’attivazione di n.1  assegno di ricerca  cat. A tipologia I - Università degli Studi 

di Roma “La Sapienza”; 

VISTO il bando n. 1/2018  del 22/10/2018 scaduto il  22/11/2018; 

VISTO il D.R. 2362 del 28/09/2018 di istituzione del Dipartimento di Medicina Traslazionale 
e di Precisione, con cui viene altresì stabilita la disattivazione del Dipartimento di Medicina 
Clinica ed il subentro del Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione in tutti i 
rapporti del disattivando Dipartimento; 
 
VISTO  il Disposto del Direttore del Dipartimento del 11/02/2019 prot. n 61 con cui è stata 

nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento del 

07/01/2019; 

VISTI i verbali  redatti  in data 23/01/2019, 31/01/2019, 12/02/2019 dalla Commissione 

giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento trova copertura 
economico-finanziaria sui seguenti fondi di ricerca, su cui risulterà attivato l’assegno: 
 - MED/14 : 00106_2017_MITTERHOFER_N_6_AT_2017_PROGETTI_MEDI 
 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile  

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca 

per “ Ruolo dei fattori indotti dall’ipossia (HIFs) e della risposta infiammatoria sistemica nello 

sviluppo di complicanze locali e remote: studio traslazionale nel trapianto di fegato e di altri 

organi solidi”, presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione. 

 

 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
 

Art. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Dott.ssa Francesca Tinti     punti 91/100; 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 

sopra, la dott.ssa Francesca Tinti, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il 

conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua 

attività presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento. 

 
Roma, 20/02/2019  
 

 
      f.to IL DIRETTORE    
                                                                           Prof. Domenico Alvaro 

 
 
 
 
 
 


